R E Q U E R I M E N T O  Nº. 568
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que este Vereador foi procurado pelo Sr. José Roberto, Presidente do Partido Social Liberal – PSL/Botucatu e membro do movimento cristão;

Considerando que foram apresentadas ao Vereador, após visita “in loco” da Praça Coronel Moura (Praça do Paratodos), algumas sugestões de melhorias no referido local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar ampla reforma da “Praça do Paratodos”, em especial efetuar a pintura da arquibancada, reforma dos banheiros públicos, conserto dos buracos do pátio e reforma do monumento da Bíblia.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2014.

    Vereador Autor IZAIAS COLINO                  Vereador Autor VALMIR REIS
                           PSDB                                                            PPS

IBSC/lcacg